
r

č. smlouvy 5618115233

<ar

Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících
kanalizací pro veřejnou potřebu

(§ 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů

ČI. 1
Smluvní strany

1.1 Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno 
IČ: 44992785
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
podpisem dohody byl pověřen Ing. Karel Vlček, pověřený zastupováním
dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru investičního Magistrátu města Brna
dále jen město

1.2 Obec Rozdrojovice
se sídlem Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice 
IČ: 00282499
zastoupená Ing. Danielem Stráským, starostou
dále jen napojený vlastník

ČI. 2
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této dohody je úprava práv a povinností města a napojeného vlastníka 

v souvislosti s odváděním odpadních vod a jejich čištěním v Čistírně odpadních vod v Bmě- 

Modřicích a se zajištěním kvalitního a plynulého provozování infrastruktury kanalizace pro 
veřejnou potřebu. Kvalitním a plynulým provozováním se rozumí vše, co je uvedeno v definici 
§ 2 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

2.2 Město je v Bmě-Kníničkách vlastníkem splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu, číslo 
majetkové evidence ME 6203-610003-44992785-3/1 (dále jen Kanalizace města), na kterou se 

v ulici Ondrova, v revizní šachtě č. 737682 napojuje splašková kanalizace pro veřejnou potřebu 

sloužící kodvádění odpadních vod zobce Rozdrojovice, číslo majetkové evidence 
Čr/ V123člYji(dále jen kanalizace napojeného vlastníka).

2.3 Kanalizace napojeného vlastníka provozně souvisí s Kanalizací města. Kanalizací města 
jsou odváděny odpadní vody z Kanalizace napojeného vlastníka do Čistírny odpadních vod 
v Brně-Modřicích.

2.5 Provozovatelem Kanalizace města je společnost Brněnské vodárny kanalizace, a.s., 
IČ 46347275, se sídlem Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Brno.

1



1

č. smlouvy 5618115233

2.6 Provozovatelem Kanalizace napojeného vlastníka je společnost VODÁRENSKÁ 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., IČ 49455842, se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 

Brno.

ČI. 3
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Podmínky odvádění odpadních vod

3.1.1 Čistění odpadních vod
Odpaní vody z města a od napojeného vlastníka jsou čištěny v Čistírně odpadních vod v Brně- 
Modřicích.

3.1.2 Limity znečištění
Limity povoleného znečištění odpadních vod jsou uvedeny v Kanalizačním řádu pro Statutární 
město Brno (2010) a v kanalizačním řádu napojeného vlastníka.

3.1.3 Množství a způsob měření odpadních vod
Množství předávaných a přebíraných odpadních vod mezi napojeným vlastníkem a městem je 

zajištěno pomocí měrného objektu vybaveného indukčním průtokoměrem s automatickým 
snímáním průtoku a záznamovým zařízením od společnosti REDIS spol. s r.o. Brno.

3.1.4 Zajištění funkčnosti
Zajištění funkčnosti kanalizace realizují provozovatelé kanalizace, kteří zajistí plynulé a 
bezpečné provozování kanalizace v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a 
ostatními právními předpisy, technickými normami, kanalizačními řády, vydanými 
rozhodnutími.
Provozovatelé kanalizace zajistí dodržování technologických postupů při odvádění odpadních 

vod.
Pravidla pro přerušení a omezení odvádění odpadních vod mezi provozně souvisejícími 
kanalizacemi určí smlouva mezi provozovateli.

Kontakty pro zajištění funkčnosti kanalizací:

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.:
centrální vodohospodářský dispečink, cvd@bvk.cz, tel. 543212537

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.: 
divize Brno - venkov, provoz Tišnov, tel. 737 221 669 
tisnov@vasbv.cz

3.1.5 Postup při odstranění závad
Odstranění závad na kanalizacích zajišťují na základě smluv o provozování kanalizací jejich 

provozovatelé v souladu s právními předpisy, technickými normami a kanalizačními řády. 
Provozovatelé se navzájem bezodkladně vyrozumí o závadách, které mohou mít vliv na plnění 
povinností dle této dohody.

2



č. smlouvy 5618115233

Kontakt pro oznamováni informací a požadavků při odstraňování závad:

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.:
kanalizační dispečink dispecerkdm@bvk.cz. tel. 543433400, 543433407
centrální vodohospodářský dispečink, cvd@bvk.cz. tel. 543212537

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST
divize Brno - venkov, provoz Tišnov, tel. 737 221 669
tisnov@vasbv.cz

a.s.:

3.1.6 Kontrola podmínek odvádění odpadních vod
Kontrolu podmínek odvádění odpadních vod zajišťují provozovatelé kanalizace na základě
smluv o provozování kanalizace uzavřených s vlastníky kanalizací na základě mechanismů
dohodnutých v těchto smlouvách.

Kontakty pro zajištění kontroly podmínek odvádění odpadních vod:

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.;
kanalizační dispečink dispecerkdm@bvk.cz, tel. 543433400, 543433407
centrální vodohospodářský dispečink, cvd@bvk.cz, tel. 543212537

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.:
divize Bmo - venkov, manažer kvality, 545 532 442,
tisnov@vasbv.cz

3.1.8 Vzájemná informovanost o významných situacích
Smluvní strany se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají kanalizací
uvedených v čl. 2 této dohody, pokud kterýkoliv z nich usoudí, že se týkají společné věci, a
pokud to bude vyplývat z povahy věci, budou se vzájemně informovat.
Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz provozně
související kanalizace oznámí smluvní strany vzájemně na těchto kontaktech:

město:
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, oiinfo@bmo.cz, tel. 542174161

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.:
centrální vodohospodářský dispečink, cvd@bvk.cz. tel. 543212537

napojený vlastník:
starosta obce Rozdrojovice, starosta@rozdroiovice.cz. tel. 546212444, mobil.:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.
divize Bmo - venkov, provoz Tišnov, tel. 737 221 669
tisnov@vasbv.cz

3.2 Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bylo zajištěno bez ohrožení kvalitní a plynulé
provozování kanalizace.

3.3 Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby byla řádně a včas naplněna ustanovení zákona
o vodovodech a kanalizacích.

3



č. smlouvy 5618115233

3.4 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat ustanovení § 8 zákona o vodovodech a 
kanalizacích o povinnosti umožnit napojení vodovodu jiného vlastníka, pokud to umožňují 
kapacitní a technické možnosti. Možnost napojení lc zabezpečení dodávek pitné vody nesmí být 
podmiňována vyžadováním finančních nebo jiných plnění.

3.5 Smluvní strany jsou povinny se písemně bezodkladně informovat o případné změně 

vlastníka či provozovatele kanalizace.

ČI. 4
Specifikace nákladů a jejich kontroly, způsob plateb

4.1 Cena za předanou a převzatou odpadní vodu, podmínky fakturace a placení jsou stanoveny 
smlouvou mezi provozovateli.

ČI. 5
Smluvní sankce

5.1 V případě porušení povinnosti vyplývající z této dohody nebo ze zákona některou ze 

smluvních stran, je smluvní strana, která porušila svou povinnost, povinna nahradit druhé 
smluvní straně újmu jí vzniklou v důsledku porušení povinnosti.

ČI. 6
Řešení sporů

6.1 Případné spory vzniklé na základě této dohody se smluvní strany zavazují řešit přednostně 

dohodou s ohledem na zákonné podmínky provozování vodovodů pro veřejnou potřebu. 
V případě, že smluvní strany nedohodnou na vyřešení sporu dohodou, bude spor řešen soudní 
cestou.

ČI. 7
Doba platnosti, změny a ukončení dohody

7.1 Touto dohodou se nahrazuje dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací ze dne 22. 2. 2013.
7.2 Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
7.3 Tuto dohodu lze měnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku.
7.4 Tuto dohodu lze ukončit dohodou v písemné formě zejména v případě:
- rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o změně využití stavby vodovodu pro veřejnou 

potřebu,
- rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o zrušení stavby vodovodu pro veřejnou potřebu,
- v případě změny vlastníka kanalizace pro veřejnou potřebu.
7.5 Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která dohodu 
podepíše jako druhá.

4



č. smlouvy 5618115233

7.6 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle č. zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Dohodu zašle k uveřejnění v registra smluv město.

ČI. 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu. Město obdrží dva
stejnopisy, napojený vlastník obdrží jeden stejnopis.
8.2 Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a jejímu obsahu rozumějí, prohlašují, že
dohodu uzavírají dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 9 odstavce 2).

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů:
Základní podmínky této smlouvy byly schváleny na schůzi Rady města Brna č. R6/124 konané
dne 18. 12. 2013, pod bodem č. 36.

8.3 Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů:
Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Rozdrojovice pod
usnesením č.l 1 na 4. zasedám ZO, konaného dne 8.2.2019 v 18,00 hodin v zasedací místnosti
Obecního úřadu Rozdrojovice.

Za napojeného vlastníka Za město

dne 18.2.2019 dne

Jr / $

'rafng. EÍaniel Stráský
starosta obce Rozdrojovice

1

67£?o?

Ing. Karel Vlček
pověřený zastupováním
dočasně neobsazené funkce

vedoucí/ho Odboru investičního
Magistrátu města Brna

5


